90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33494 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial 003/2017 - Sistema
Registro de Preço
OBJETO: Registro de Preços que visa futura e eventual aquisição
de Urnas Mortuárias, bem como translado do Corpo para famílias
vulneráveis do Município de Abaetetuba.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA através
da Comissão Permanente de Licitações torna público que
em face da recusa injustifi cada da empresa classifi cada como
vencedora do ITEM 05 do processo citado acima, em assinar
o contrato oriundo da ata de registro de preços nº 003/2017,
conforme comunicação formal à tratada empresa, CONVOCA,
na ordem de classifi cação, Francelino Da Silva Pinheiro - ME,
classifi cada em 2º lugar do ITEM 05 no certame, para comparecer
a sala de licitações do Município até o dia 10/11/2017 às 12:00
horas, e manifestar seu interesse de contratar o referido Item.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial 027/2017-SRP, tipo por Lote, que tem
como objeto a Contratação de empresa para realização de serviços
de pesquisa e desenvolvimento de projeto, com o objetivo de
promover a avaliação econômico-fi nanceira de serviços bancários
de folha de pagamento dos servidores do executivo municipal
e concessão de crédito consignado em folha de pagamento. O
certame será realizado no dia 23/11//2017, às 09:00 h, na sala
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 246421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017-000057 SRP
Modalidade: Pregão Presencial n.º 079/2017-000057 SRP. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Futura E Eventual Contratação
De Empresa Para O Fornecimento De Tecidos E Aviamentos Para
Atender As Secretarias Vinculadas A Prefeitura Municipal De Rio
Maria. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m dia
24 de novembro de 2017. Regimento: Lei Federal n.º 10.520, de
17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as
alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores,
Lei Complementar n.º 123/2006. Informações: O Edital completo
e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria,
660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-
0177. Rio Maria/PA, 08/11/2017. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 246458

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2017-000055
O Prefeito Municipal de Rio Maria-PA, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados, a
REVOGAÇÃO da licitação divulgada através do edital do Pregão
Presencial nº 076/2017-000055, Tipo de Julgamento: Menor Preço
por Item, tendo por objeto a Aquisição de patrulha mecanizada.
Ref: Contrato de Repasse nº 833380/2016/Mapa/Caixa. Siconv
nº 004769/2016. (Caminhão Truck com plataforma e Caminhão
Caçamba Basculante), devido à alteração no conteúdo do
Edital. Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente
divulgado através dos meios legais de divulgação. Rio Maria/PA,
07 de novembro de 2017. Francisco Paulo Barros Dias - Prefeito.

Protocolo: 246456

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO Nº 001/2017

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, comunica que
está publicado no portal da FADESP (www.portalfadesp.org.br),
Instituição organizadora do concurso, o edital n° 02/2017/PMS
de convocação a 2ª etapa (Prova de Aptidão Física) do Concurso
Público regido pelo Edital n° 01/2017/PMS. Salinópolis-PA, 01 de
Novembro de 2017.Paulo Henrique da Silva Gomes, Prefeito
Municipal de Salinópolis

Protocolo: 246459

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
EXTRATOS DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0609002A -
CPL/PMSBP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADO: AUTO 4X4 SERVIÇO E COMERCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS LTDA - EPP - CNPJ: 12.965.774/0001-36
CONTRATO Nº 2510001/2017-FMS - R$ 160.000,00 (cento e
sessenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 246460

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-1107001A -
CPL/PMSBP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,
PARA PEQUENOS REPAROS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICIPIO DE SANTA BÁBARA DO PARÁ COM SEUS FUNDOS
MUNICIPAIS (ITENS DESERTOS E FRACASSADOS).
CONTRATADO: VS COM E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ:
09.222.862/0001-33
CONTRATO Nº 0910001/2017-PMSBP - R$ 15.647,40 (quinze mil
seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos)
CONTRATO Nº 0910002/2017-FME - R$ 10.965,00 (dez mil
novecentos e sessenta e cinco reais)
CONTRATO Nº 0910003/2017-FMS - R$ 3.460,00 (três mil
quatrocentos e sessenta reais)
CONTRATO Nº 0910004/2017-FMAS - R$ 3.887,00 (três mil
oitocentos e oitenta e sete reais)
DATA DE ASSINATURA: 09 de outubro de 2017

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
CAR Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 246464

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0310002 -
CPL/PMSBP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS E AFINS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁBARA DO
PARÁ E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADO: J.L.R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ:
83.913.665/0001-13
CONTRATO Nº 1710001/2017-PMSBP - R$ 28.865,00 (vinte e
oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
CONTRATO Nº 1710002/2017-FME - R$ 975,00 (novecentos e
setenta e cinco reais).
CONTRATO Nº 1710003/2017-FMS - R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2017

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

                                                                Protocolo 1034354

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-1209003A -
CPL/PMSBP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁBARA DO PARÁ E SEUS
RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADO: L N DA COSTA - EPP, CNPJ: 05.360.995/0001-15
CONTRATO Nº 3110001/2017-PMSBP - R$ 1.630,00 (hum mil e
seiscentos e trinta reais)
CONTRATO Nº 3110002/2017-FME - R$ 29.340,00 (vinte e nove
mil trezentos e quarenta reais)
CONTRATO Nº 3110003/2017-FMS - R$ 4.075,00 (quatro mil e
setenta e cinco reais)
CONTRATO Nº 3110004/2017-FMAS - R$ 5.705,00 (cinco mil e
setecentos e cinco reais)
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 246462

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1209003A -
CPL/PMSBP. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁBARA DO PARÁ E SEUS
RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, em favor da Empresa L N
DA COSTA - EPP - CNPJ: 05.360.995/0001-15.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 246465
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação Técnica, Celebrado pela Prefeitura
Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa INTEGRA
GRP SOLUÇÕES DE SOFTWARE LTDA-ME, que tem por objeto
CESSÃO DE DIREITOS DE USO, SERVIÇOS DE CONVERSÃO
DE BANCO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO,
CUSTOMIZAÇÃO, DESENVOLVIMENTO DE FUNCIONALIDADES
E DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL DOS SISTEMAS
DE: NOTA FISCAL ELETRÔNICA; BANCOS (DESIF); SIMPLES
NACIONAL; CARTÓRIO; CARTÃO DE CRÉDITO E DÉBITO;
LEASING; TRIBUTÁRIO (IPTU, ITBI,ITR,DÍVIA ATIVA); ÁLVARA
ELETRÔNICO; ITBI ELETRÔNICO; FOLHA DE PAGAMENTO;
AVALIAÇÃO E DESEMPENHO; AVERBAÇÃO ON-LINE DE
CONSIGNADOS E OUTROS DESCONTOS FACULTATIVO; CARTÃO
DE ADIANTAMENTO SALARIAL E PREGÃO ELETRÔNICO. Prazo de
Validade: 38 meses a contar da data de assinatura do mesmo.
Data de Assinatura: 27 de outubro de 2017.

Protocolo: 246467
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017-SEMED.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de pneus e manutenção preventiva e corretiva dos veículos
(ônibus escolares, caminhonetes - amaroks e L200, caminhão
baú) e das lanchas escolares, que fazem parte da frota da
SEMED. Data de Abertura: 22 de novembro de 2017 às 9h00, na
SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Roberto Cesar Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 246470